Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Решение

От 23,05.2013 года  № 45

Об утверждении  границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение статьи 7, части 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Определить:

минимальную границу территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении № 1 к настоящему решению, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – прилегающая территория) – 25 метров.
максимальную границу прилегающих территорий – 32,5 метров.
2. Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

2. Утвердить прилагаемую схему границ прилегающих территорий для каждой организации, объекта (приложение №2).

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Н.Г. Никитин).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

А.А.Балакирев

Приложение № 1

к решению Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от  23 мая  2013 года № 45
Перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование
организации и (или) объекта детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан
	Юридический адрес

	Место-
расположение

	Статус
объекта
	Срок, период
размещения
объекта
	Минимальное значение  расстояния, метр
	Максимальное значение расстояния, метр

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Главный корпус поликлиники
	РБ, г. Давлеканово,
ул. Заводская, 9
	РБ, г. Давлеканово,
ул. Заводская, 9
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	2.
	Инфекционный корпус
	РБ, г. Давлеканово,
 ул. Заводская, 9
	РБ, г. Давлеканово,
 ул. Заводская, 9
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	3.
	Диагностический корпус
	РБ, г. Давлеканово,
ул. Заводская, 9
	РБ, г. Давлеканово,
ул. Заводская, 9
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	4.
	Стоматологическая поликлиника
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Комсомольская, 52
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Комсомольская, 52
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	5.
	Детская поликлиника
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Красная Площадь, 10
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Красная Площадь, 10
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	6.
	Психиатрическое отделение
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Ленина, 50А
	РБ, г. Давлеканово,

ул. Ленина, 50А
	медицинская организация
	бессрочно
	25,0
	32,5

	7.
	МАДОУ детский сад  № 1 «Ромашка» МР Давлекановский район РБ
	453403, РБ, г.Давлеканово,
ул. Луначарского, 33
	453403, РБ, г.Давлеканово,
ул. Луначарского, 33
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	8.
	МАДОУ детский сад  № 2 «Радуга» МР Давлекановский район РБ
	453400, РБ, г.Давлеканово,
ул. Пролетарская, 17
	453400, РБ, г.Давлеканово,
ул. Пролетарская, 17
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	9.
	МАДОУ детский сад №3 «Чебурашка» МР Давлекановский район РБ
	453403, РБ, г.Давлеканово,
ул. Луначарского, 6
	453403, РБ, г.Давлеканово,
ул. Луначарского, 6
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	10.
	МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 4 «Колосок» МР Давлекановский район РБ
	453400, РБ, г.Давлеканово,
 ул. Кубанская, 6

	453400, РБ, г.Давлеканово,
 ул. Кубанская, 6

	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	11.
	МАДОУ детский сад № 5 «Аленушка» МР Давлекановский район РБ
	453400, РБ, г.Давлеканово,
 ул. Новая, 3
	453400, РБ, г.Давлеканово,
ул. Новая, 3
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	12.
	МАДОУ детский сад № 6 «Теремок» МР Давлекановский район РБ
	453406, РБ, г.Давлеканово,
ул. Рабочая, 13
	453406, РБ, г.Давлеканово,
 ул. Рабочая, 13
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	13.
	МАДОУ детский сад № 8 «Ладушки» МР Давлекановский район РБ
	453403, РБ, г.Давлеканово,
 ул. Чкалова, 6
	453403, РБ, г.Давлеканово,
ул. Чкалова, 6
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	14.
	МАДОУ детский сад №9 «Малышка» комбинированного вида МР Давлекановский район РБ
	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Тимирязева, 59

	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Тимирязева, 59

	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	15.
	МАДОУ детский сад № 10  «Колокольчик» МР Давлекановский район РБ
	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Аксакова, 7
	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Аксакова, 7
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	16.
	МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад №11 «Дюймовочка» МР Давлекановский район РБ
	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Комсомольская, 22/1
	453405, РБ, г.Давлеканово,
ул. Комсомольская, 22/1
	детские организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	17.
	МОБУ СОШ № 1  МР Давлекановский район РБ
	453400, РБ,
г. Давлеканово,
ул. Пролетарская, 39
	453400, РБ,
г. Давлеканово,
ул. Пролетарская, 39
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	18.
	МОБУ башкирская гимназия - интернат
№ 3 МР Давлекановский район РБ
	453401, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Ворошилова, 17
	453401, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Ворошилова, 17
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	19.
	МОБУ лицей № 4 МР Давлекановский район РБ
	453406, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Мира, 24а, ул. Мира,14
	453406, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Мира, 24а, ул. Мира,14
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	20.
	МОБУ гимназия  № 5 МР Давлекановский район РБ
	453405, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Комсомольская, 26а
	453405, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Комсомольская, 26а
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	21.
	МОБУ СОШ
№ 6  МР Давлекановский район РБ
	453400, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Коммунистическая, 18
	453400, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Коммунистическая, 18
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	22.
	МОБУ СОШ № 7  МР Давлекановский район РБ
	453403, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Российская, 4
	453403, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Российская, 4
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	23.
	МОБУ лицей-интернат МР Давлекановский район РБ
	453406, РБ,

г. Давлеканово,
 ул. Мира, 15
	453406, РБ,

г. Давлеканово,
ул. Мира, 15
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	24.
	ГАОУ СПО архитектурно-строительный колледж
	453400, РБ
г.Давлеканово,

ул.Садовая,21а
	453400, РБ
г.Давлеканово,

ул.Садовая,21а
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	25.
	ГОУ высшего профессионального образования Московский государственный индустриальный университет
	115280,г.Москва,

ул.Автозаводская,д.16
	453400, РБ
г.Давлеканово,

ул.Садовая,21а
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	26.
	АНО «Уфимский политехнический техникум»
	450068, РБ, г.Уфа, ул.Вострецова,7/1
	453400, РБ,

г.Давлеканово ул.Молодежная,18
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	27.
	МОБУ дополнительного образования детей Дом детского творчества МР Давлекановский район РБ
	453400,РБ,
г.Давлеканово,
ул.Красная площадь,18
	453400, РБ,
г.Давлеканово,
ул.Красная площадь,18
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	28.
	МОАУ дополнительного образования детей ДЮСШ «Самбо-75»  МР Давлекановский район РБ
	453405, РБ, г.Давлеканово ул.Заводская,1а
	453405, РБ, г.Давлеканово ул.Заводская,1а
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	29.
	ГБОУ НПО Профессиональный лицей

 № 103
 г.Давлеканово РБ
	453400, РБ, г.Давлеканово, ул. Юрия Гагарина, 144
	453400, РБ, г.Давлеканово, ул. Юрия Гагарина, 144
	образовательные организации
	постоянно
	25,0
	32,5

	30.
	Железнодорожная  станция «Давлеканово»

ОАО «Башкортостанская пригородная пассажирская компания»
	450006, РБ,

г.Уфа,
бульвар Ибрагимова,37
	453400, РБ
г.Давлеканово,

ул.Железнодорожная,3а
	вокзал
	постоянно
	25,0
	32,5

	31.
	ООО УК «УралМаркет»
	453400,РБ,

г.Давлеканово,

ул.Коммунистическая,3

	453400,РБ,

г.Давлеканово,

ул.Коммунистическая,3

	розничный рынок
	постоянно
	25,0
	32,5

Список используемых сокращений:

	РБ
	Республика Башкортостан

	МР
	Муниципальный район

	СУБ
	сельская участковая больница

	МОБУ СОШ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа

	МОБУ ООШ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа

	МОБУ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

	МБДОУ
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение

	МАДОУ
	Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение

	ДЮСШ
	Детско-юношеская спортивная школа

	МОАУ
	Муниципальное образовательное автономное учреждение

	ООО
	Общество с ограниченной ответственностью

	ГОУ
	Государственное общеобразовательное учреждение

	АНО
	Автономная  некоммерческая организация

	ГАОУ СПО
	Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования

	ГБОУ НПО Профессиональный лицей

 № 103

	Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение начального профессионального образования Профессиональный лицей  № 103

Приложение № 2 к решению Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от «____» ___________ 2013 года №____

Схема границ прилегающих территорий для каждой организации, объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(схематично определяете объект и прилегающую территори